ПРЕЗИДИУМ

ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

при Думе городского округа Тольятти

Самарская область, г.Тольятти,

Центральная площадь, 4, 8(8482)48-76-80 http://dumatlt.ru/duma_obshestvo/index.php

РЕШЕНИЕ

№ 15 от 02.07.2012г.

О плане работы Общественного совета при Думе
городского округа Тольятти на 3 и 4 кварталы 2012г.
Рассмотрев проект плана работы Общественного совета при Думе городского округа Тольятти на 3 и 4 кварталы 2012г., президиум Общественного совета

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Общественного совета при Думе городского округа Тольятти на 3 и 4 кварталы 2012г. (Приложение № 1).
Председатель комиссии по

социальной политике Думы,

заместитель председателя
Общественного совета при Думе

М.Н.Носорев
Приложение № 1

к решению президиума

Общественного  совета при Думе

от 02.07.2012 № 15

ПЛАН РАБОТЫ
Общественного совета при Думе городского округа Тольятти

на 3 и 4 кварталы 2012г.
	Дата
	Мероприятие
	Наименование вопроса
	Ответственный
	Примечание

	Общественный совет

	Сентябрь
	Заседание совета
	О мерах по реализации федерального законодательства о поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в городском округе Тольятти в 2012 году и планах на 2013 год
	Носорев М.Н. - заместитель председателя Общественного совета.

Цирульников Б.А. – заместитель председателя Общественного совета.

	Декабрь
	Заседание совета
	1. Об информации мэрии о ходе реализации Послания Общественного совета при Думе к мэру городского округа Тольятти.
2. О механизмах общественной экспертизы и общественного контроля в городском округе Тольятти.
	Носорев М.Н. - заместитель председателя Общественного совета.

Цирульников Б.А. – заместитель председателя Общественного совета.

	Президиум Общественного совета

	Сентябрь
	Заседание президиума
	О подготовке к заседанию Общественного совета
	Носорев М.Н.

Цирульников Б.А.

	Декабрь
	Заседание президиума
	О подготовке к заседанию Общественного совета
	Носорев М.Н.

Цирульников Б.А.

	Комиссия по бюджету и экономической политике

	14.09.12
	Заседание комиссии
	1. Об информации мэрии о ходе реализации Послания Общественного совета при Думе к мэру городского округа Тольятти.
	Кошкаров А.В. – председатель комиссии

	12.10.12
	Заседание комиссии
	О состоянии предпринимательского сообщества в г.о.Тольятти и мероприятиях по выполнению целевой программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства городского округа Тольятти на 2010-2015 годы», рекомендуемых к финансированию в 2013г.
	Кошкаров А.В. – председатель комиссии

	09.11.12
	Заседание комиссии
	1. О рекомендациях круглого стола» по теме «Проблемы и перспективы развития отрасли общественного питания в городском округе Тольятти: подготовка кадров, качество услуг, стимулирование».

2. О проекте бюджета городского округа Тольятти на 2013 год и на плановый период 2014-2015 годов.
	Кошкаров А.В. – председатель комиссии
	По вопросу № 2

- выработка предложений для согласительной  комиссии

	14.12.12
	Заседание комиссии
	О предложениях Общественного совета в перечень вопросов, поставленных Думой городского округа Тольятти перед мэром и мэрией городского округа Тольятти для решения в 2013 году.
	Кошкаров А.В. – председатель комиссии
	Выработка предложений для постоян-ной комиссии Думы

	Комиссия по муниципальному имуществу, градостроительству и землепользованию

	10.09.12
	Заседание комиссии
	Об информации мэрии о ходе реализации Послания Общественного совета при Думе к мэру городского округа Тольятти.
	Кузнецов А.М. - председатель комиссии

	08.10.12
	Заседание комиссии
	О проблемах и перспективах развития дизайна городской среды.
	Кузнецов А.М. - председатель комиссии

	12.11.12
	Заседание комиссии
	О проекте бюджета городского округа Тольятти на 2013 год и на плановый период 2014-2015 годов.
	Кузнецов А.М. - председатель комиссии

	10.12.12
	Заседание комиссии
	О предложениях Общественного совета в перечень вопросов, поставленных Думой городского округа Тольятти перед мэром и мэрией городского округа Тольятти для решения в 2013 году.
	Кузнецов А.М. - председатель комиссии
	Выработка предложений для постоян-ной комиссии Думы

	Комиссия по местному самоуправлению и общественной безопасности

	13.09.12
	Заседание комиссии
	Об информации мэрии о ходе реализации Послания Общественного совета при Думе к мэру городского округа Тольятти.
	Капралов В.А. - председатель комиссии

	11.10.12
	Заседание комиссии
	О предложениях по созданию в городском округе Тольятти добровольной пожарной охраны и добровольных народных дружин по охране общественного порядка.
	Капралов В.А. - председатель комиссии

	08.11.12
	Заседание комиссии
	О проекте бюджета городского округа Тольятти на 2013 год и на плановый период 2014-2015 годов.
	Капралов В.А. - председатель комиссии
	Выработка предложений для согласи-тельной комиссии

	13.12.12
	Заседание комиссии
	О предложениях Общественного совета в перечень вопросов, поставленных Думой городского округа Тольятти перед мэром и мэрией городского округа Тольятти для решения в 2013 году.
	Капралов В.А. - председатель комиссии
	Выработка предложений для постоян-ной комиссии Думы

	Комиссия по городскому хозяйству

	17.09.12
	Заседание комиссии
	Об информации мэрии о ходе реализации Послания Общественного совета при Думе к мэру городского округа Тольятти.
	Меджидов М.Ф. - заместитель председателя комиссии

	15.10.12
	Заседание комиссии
	(повестка формируется из предложений членов комиссии)
	Меджидов М.Ф. - заместитель председателя комиссии

	19.11.12
	Заседание комиссии
	О проекте бюджета городского округа Тольятти на 2013 год и на плановый период 2014-2015 годов.
	Меджидов М.Ф. - заместитель председателя комиссии
	Выработка предложений для согласи-тельной комиссии

	17.12.12
	Заседание комиссии
	О предложениях Общественного совета в перечень вопросов, поставленных Думой городского округа Тольятти перед мэром и мэрией городского округа Тольятти для решения в 2013 году.
	Меджидов М.Ф. - заместитель председателя комиссии
	Выработка предложений для постоян-ной комиссии Думы

	Комиссия по социальной политике

	21.12.12
	Заседание комиссии
	О предложениях Общественного совета в перечень вопросов, поставленных Думой городского округа Тольятти перед мэром и мэрией городского округа Тольятти для решения в 2013 году.
	Королёв А.К. - председатель комиссии
	Выработка предложений для постоян-ной комиссии Думы

	Рабочая группа по вопросам образования

	06.09.12
	Заседание рабочей группы
	Об информации мэрии о ходе реализации Послания Общественного совета при Думе к мэру городского округа Тольятти.
	Ткаченко М.И. - руководитель рабочей группы

	04.10.12
	Заседание рабочей группы
	О мероприятиях по выполнению целевой программы «Дети Тольятти», рекомендуемых к финансированию в 2013г.
	Ткаченко М.И. - руководитель рабочей группы

	01.11.12
	Заседание рабочей группы
	О проекте бюджета городского округа Тольятти на 2013 год и на плановый период 2014-2015 годов.
	Ткаченко М.И. - руководитель рабочей группы
	Выработка предложений для согласи-тельной комиссии

	06.12.12
	Заседание рабочей группы
	О ходе реализации федерального законодательства об образовании на территории городского округа Тольятти (в части перехода на новые федеральные государственные образовательные стандарты).
	Ткаченко М.И. - руководитель рабочей группы

	Рабочая группа по вопросам физической культуры, спорта и молодежной политики

	12.09.12
	Заседание рабочей группы
	1. О проекте закона Самарской области «О физической культуре и спорте в Самарской области»
2. Об информации мэрии о ходе реализации Послания Общественного совета при Думе к мэру городского округа Тольятти.
	Муравьева Л.А. - руководитель рабочей группы

	10.10.12
	Заседание рабочей группы
	1. О мероприятиях по выполнению целевой программы «Развитие физической культуры и спорта», рекомендуемых к финансированию в 2013г.
2. О мероприятиях по выполнению целевой программы работы с детьми и молодежью городского округа Тольятти, рекомендуемых к финансированию в 2013г.
	Муравьева Л.А. - руководитель рабочей группы

	14.11.12
	Заседание рабочей группы
	О проекте бюджета городского округа Тольятти на 2013 год и на плановый период 2014-2015 годов.
	Муравьева Л.А. - руководитель рабочей группы
	Выработка предло-жений для согласительной комиссии Думы

	12.12.12
	Заседание рабочей группы
	О мерах по развитию детских и молодёжных общественных объединений и некоммерческих организаций в городском округе Тольятти.
	Муравьева Л.А. - руководитель рабочей группы

	Рабочая группа по вопросам культуры

	26.09.12
	Заседание рабочей группы
	Об информации мэрии о ходе реализации Послания Общественного совета при Думе к мэру городского округа Тольятти.
	Богданов А.М. - руководитель рабочей группы

	24.10.12
	Заседание рабочей группы
	1. О мероприятиях по выполнению целевой программы «Культура Тольятти в современных условиях», рекомендуемых к финансированию в 2013г.
2. О мероприятиях по выполнению целевой программы «Поддержка библиотек городского округа Тольятти», рекомендуемых к финансированию в 2013г.
	Богданов А.М. - руководитель рабочей группы

	28.11.12
	Заседание рабочей группы
	О проекте бюджета городского округа Тольятти на 2013 год и на плановый период 2014-2015 годов.
	Богданов А.М. - руководитель рабочей группы
	Выработка предложений для согласи-тельной комиссии Думы

	26.12.12
	Заседание рабочей группы
	О событийных праздничных мероприятиях городского округа Тольятти на 2013 год.
	Богданов А.М. - руководитель рабочей группы

	Рабочая группа по вопросам здравоохранения и социальной поддержки

	20.09.12
	Заседание рабочей группы
	Об информации мэрии о ходе реализации Послания Общественного совета при Думе к мэру городского округа Тольятти.
	Арсенихин А.Г. - руководитель рабочей группы

	18.10.12
	Заседание рабочей группы
	1. О мероприятиях по выполнению целевой программы по созданию условий для улучшения качества жизни жителей городского округа Тольятти и обеспечения социальной стабильности, рекомендуемых к финансированию в 2013г.

2. О мероприятиях по выполнению целевой программы «Формирование беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к объектам социальной инфраструктуры», рекомендуемых к финансированию в 2013г.
	Арсенихин А.Г. - руководитель рабочей группы

	15.11.12
	Заседание рабочей группы
	О проекте бюджета городского округа Тольятти на 2013 год и на плановый период 2014-2015 годов.
	Арсенихин А.Г. - руководитель рабочей группы
	Выработка предложений для согласи-тельной комиссии Думы

	20.12.12
	Заседание рабочей группы

	Арсенихин А.Г. - руководитель рабочей группы

	Рабочая группа по разработке механизмов общественной экспертизы и общественного контроля

	03.09.12
	Заседание рабочей группы
	О практике общественной экспертизы и общественного контроля в Российской Федерации и в Самарской области.
	Арсенихин А.Г. - руководитель рабочей группы

	01.10.12
	Заседание рабочей группы
	О проекте Федерального закона «Об общественном (гражданском) контроле в Российской Федерации»
	Арсенихин А.Г. - руководитель рабочей группы

	26.11.12
	Заседание рабочей группы
	О механизмах общественной экспертизы и общественного контроля в городском округе Тольятти.
	Арсенихин А.Г. - руководитель рабочей группы

	03.12.12
	Заседание рабочей группы
	О механизмах общественной экспертизы и общественного контроля в городском округе Тольятти
	Арсенихин А.Г. - руководитель рабочей группы
	С выработкой проекта решения Общественного совета

	Рабочая группа по экологии и рациональному природопользованию

	10.09.12
	Заседание рабочей группы
	О состоянии окружающей природной среды в городском округе Тольятти (текущем и в динамике с 1980-го года).
	Егоров Ю.И. - руководитель рабочей группы

	08.10.12
	Семинар для членов рабочей группы
	О повышении эффективности экологического воспитания молодёжи и экологической грамотности населения в городском округе Тольятти
	Егоров Ю.И. - руководитель рабочей группы

Киселёв О.Ю. – член Общественного совета, представитель ДиМО «Экологическое содружество»
	Дополнительно приглашаются члены молодёж-ного парла-мента и профильных дет-ских и молодёж-ных объединений

	12.11.12
	Заседание рабочей группы
	1. О мероприятиях в области обращения с отходами производства и потребления в городском округе Тольятти, в т.ч. проблеме селективного сбора отходов и путях ее решения.

2. О проблемах функционирования ливневой канализации на территории городского округа Тольятти, в том числе влияющих на безопасность дорожного движения и на загрязнение Куйбышевского водохранилища.
	Егоров Ю.И. - руководитель рабочей группы

	10.12.12
	Заседание рабочей группы
	1. О плане мероприятий по охране окружающей среды и рациональному природопользованию в городском округе Тольятти на 2013г.

2. О создании в городском округе Тольятти общественного экологического контроля.
	Егоров Ю.И. - руководитель рабочей группы

	Иные мероприятия Общественного совета

	31.08.12
	Участие членов совета в подготовке и проведении Открытия Благотворительного сезона 2012/13гг. и городской Ярмарке НКО.
	Мероприятия согласно плану подготовки и проведения, место проведения – «Фанни-парк».

	Цирульников Б.А. – заместитель председателя Общественного совета.

	Сентябрь
	Участие в семинаре Общественного совета при Самарской Губернской Думе
	Мероприятия согласно повестке семинара.
	Носорев М.Н. - заместитель председателя Общественного совета.

	Сентябрь
	Семинар
	Тема: «Об участии в подготовке и проведении публичных слушаний по проекту областного бюджета на 2013 год и плановый период 2014-2015гг.»
	Носорев М.Н. - заместитель председателя Общественного совета.
	С приглашением замес-тителя председа-теля ОС при Са-марской Губерн-ской Думе В.И.Пес-триковой

	Октябрь
	Форум городского сообщества.
	О развитии добровольческой деятельности в среде представителей старшего поколения.
	Цирульников Б.А. – заместитель председателя Общественного совета.

Носорев М.Н. - заместитель председателя Общественного совета.

Арсенихин А.Г. - руководитель рабочей группы ОС по вопросам здравоохранения и социальной поддержки,

	Октябрь-ноябрь
	Публичные слушания (Самарская область)
	О проекте областного бюджета на 2013 год и плановый период 2014-2015гг.
	Носорев М.Н. - заместитель председателя Общественного совета.

Кошкаров А.В. – председатель комиссии ОС по БЭП
	По отдельному графику, с учётом предвари-тельных консульта-ций в профильных  министерст-вах Самарской области

	Октябрь-ноябрь
	Публичные слушания (городской округ Тольятти)
	О проекте бюджета городского округа Тольятти на 2013 год и плановый период 2014-2015гг.
	Носорев М.Н. - заместитель председателя Общественного совета.

Кошкаров А.В. – председатель комиссии ОС по БЭП
	По отдельно-му графику

	Октябрь
	Круглый стол
	Тема: «Проблемы и перспективы развития отрасли общественного питания в городском округе Тольятти: подготовка кадров, качество услуг, стимулирование».
	Кошкаров А.В. – председатель комиссии ОС по БЭП
	При участии президен-та Ассо-циации кулинаров гор. Тольятти Игруши-ной Елены Игоревны

	Ноябрь
	Круглый стол
	Тема: «Участие некоммерческих организаций в профилактике ВИЧ-инфекции и других социально значимых заболеваний в городском округе Тольятти»
	Арсенихин А.Г. - руководитель рабочей группы ОС по вопросам здравоохранения и социальной поддержки,

Кочеткова Т.В. – член ОС, представитель АНО СПН "Проект Апрель"

	Ноябрь
	Круглый стол
	Тема: «Межкультурный диалог: современные тенденции».
	Королёв А.К. - председатель комиссии ОС по социальной политике.

	Декабрь
	Круглый стол
	О проблемах, возникающих при осуществлении медико-социальной экспертизы граждан государственными учреждениями медико-социальной экспертизы
	Арсенихин А.Г. - руководитель рабочей группы ОС по вопросам здравоохранения и социальной поддержки

	Декабрь
	Форум некоммер-ческих организаций городского округа Тольятти.

	Цирульников Б.А. – заместитель председателя Общественного совета.

Носорев М.Н. - заместитель председателя Общественного совета.

Руководители комиссий и рабочих групп ОС.

Председатель комиссии по

социальной политике Думы,

заместитель председателя
Общественного совета при Думе

М.Н.Носорев